МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]7819

О реализации мероприятий
при осуществлении деятельности
по обращению с животными
без владельцев на территории
муниципального образования
городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры от 10.12.2019 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админист-рации города»:
1. Утвердить:
- перечень мест, на которые запрещается возвращать животных                               без владельцев на территории муниципального образования городской                      округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению 1;
- перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания согласно прило-                  жению 2.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Заместитель Главы города                                                                       С.А. Агафонов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от____________ № _______

Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев
на территории муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» запрещается выпуск животных без владельцев на:
- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские площадки;
- общественные территории (парки, скверы);
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков;
- территории жилой застройки.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от____________ № _______

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

	Основной состав
	Резервный состав

	Заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города, курирующий данную сферу деятельности
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города, замещающий его на период временного отсутствия

	Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Дирекция
дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса»
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Дирекция
дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса», замещающий
его на период временного отсутствия

	Главный специалист отдела жилищно-коммунального комплекса муниципального казенного учреждения «Дирекция
дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса»

	главный специалист отдела
жилищно-коммунального комплекса муниципального казенного учреждения «Дирекция
дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса», замещающий
его на период временного отсутствия

	Руководитель организации, осуществляющей отлов животных
на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)
	заместитель руководителя организации, осуществляющей отлов животных на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)